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Punkt 1: SSU - Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-14-24

Indstilling

Forpersonen indstiller, 
1. at dagsordenen godkendes. 

Sagsfremstilling

Godkendelse af dagsorden. 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Tina Bodholdt-Nielsen (O) deltog ikke i mødet. 



Punkt 2: SSU - Tema om Albertslund Rusmiddelcenter

27.51.04-P05-1-25

Sagsgang
 

 BSU BUS EBU KFU MBU BY SSU ÆU ØU KB

Orientering       X    

Indstilling           

Beslutning           

Supplerende
sagsfremstilling           

 

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed og Velfærd indstiller,
1. at orienteringen og drøftelsen om Albertslund Rusmiddelcenter tages til efterretning.

Resumé

Social- og Sundhedsudvalget orienteres om status og udvikling i Albertslund Rusmiddelcenter, herunder præsentation af
ny leder, organisatoriske tilpasninger og faglige indsatser. Der gives opfølgning på de seneste socialfaglige tilsyn samt
information om en forlænget samarbejdsaftale med Høje-Taastrup Kommune. Endelig præsenteres den aktuelle
økonomiske situation.

Sagsfremstilling

Social- og Sundhedsudvalget blev senest orienteret om status for Albertslund Rusmiddelcenter på mødet den 27. februar
2025. Siden da er der sket væsentlige organisatoriske og faglige ændringer, herunder ansættelsen af ny leder Kasper
Bendixen pr. 1. marts 2025. Kasper deltager i behandlingen af dette punkt.

1. Præsentation af ny leder
Udvalget får en introduktion til Kasper Bendixen, ny leder af Albertslund Rusmiddelcenter, herunder hans
baggrund og visioner for centerets videre udvikling.

2. Status på drift og udvikling. Forvaltningen giver en samlet status på arbejdet med at konsolidere driften i
rusmiddelcenteret. Der orienteres om følgende indsatsområder:

Faglig udvikling og kompetenceopbygning
Øget fokus på efterbehandling og sammenhængende forløb
Konsolidering af driften
Implementering af nyt fagsystem
Justering af takster
Udvikling i et medarbejderperspektiv

3. Opfølgning på de seneste tilsyn og de heraf afledte indsatser.  Forvaltningen giver en status på de
udviklingsområder der blev identificeret ved forrige tilsyn i 2024, samt ved tilsynet i 2025.

4. Samarbejdsaftale med Høje-Taastrup Kommune
Aftalen om køb af ambulante behandlingspladser er forlænget til udgangen af 2027. Samtidig er antallet af
helårspladser øget fra 30 til 50. Forvaltningen orienterer om baggrunden for aftalens forlængelse.

5. Økonomisk status
Der gives en orientering om den aktuelle økonomiske situation i rusmiddelcenteret, herunder udfordringer og
forventninger til den fremadrettede drift.

Kommunens vision og politikker



Temadrøftelsen relaterer sig til Albertslund Kommunes sundhedspolitik, som har fokus på forebyggelse, sundhedsfremme
og reduktion af ulighed i sundhed.
Derudover understøtter indsatsen Fællesskabspolitikken 2023-2026, hvor det fremhæves, at alle borgere – uanset
livssituation – skal opleve at blive set og støttet. Et lokalt rusmiddelcenter er centralt i denne ambition, da det sikrer hjælp
tæt på borgernes hverdag.

Økonomi

Intet at bemærke.

Lovgrundlag

Intet at bemærke.

Borgerperspektiv

Albertslund Rusmiddelcenter er fortsat et søgt tilbud, både for kommunens egne borgere og for borgere fra andre
kommuner.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Tina Bodholdt-Nielsen (O) deltog ikke i mødet. 

Bilag

Powerpoint



Punkt 3: SSU/ØU/KB - Beslutning om ikke at etablere dagbehandling i
Albertslund Rusmiddelcenter

27.51.04-G01-2-23

Sagsgang
 

 BSU BUS EBU KFU MBU BY SSU ÆU ØU KB

Orientering           

Indstilling       X  X  

Beslutning          X

Supplerende
sagsfremstilling           

 

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,
1. at der ikke etableres tilbud om dagbehandling i Albertslund Rusmiddelcenter.

Resumé

Kommunalbestyrelsen besluttede i forbindelse med budgetaftalen for 2024 at etablere dagbehandling i Albertslund
Rusmiddelcenter. Baggrunden for beslutningen var et ønske om at reducere udgifterne til køb af dagbehandling hos
eksterne leverandører og samtidig styrke det lokale behandlingstilbud.

Siden beslutningen er der sket et fald antallet af borgere, der er i målgruppen for dagbehandling og en ændring i den
faglige tilgang til visitation af hhv. døgn- og dagbehandling. Samlet betyder det, at der er sket et fald i antallet af borgere,
der visiteres til dagbehandling. For at drive et økonomisk bæredygtigt tilbud er der brug for et vist antal personer, der er
indskrevet i tilbuddet. Det er derfor forvaltningens faglige vurdering, at der i dag ikke er grundlag for at etablere et
økonomisk bæredygtigt dagbehandlingstilbud i Albertslund. Den forventede besparelse, som beskrevet i budgetforslaget,
kan derfor ikke opnås. Social- & Sundhedsudvalget skal træffe beslutning om, at der ikke skal etableres et
dagbehandlingstilbud, men dagtilbud forsat tilkøbes eksternt.

Sagsfremstilling

Dagbehandling i Albertslund Kommune tilbydes borgere, der visiteres af Rusmiddelcenteret efter en individuel vurdering
af deres forbrug og behandlingsbehov. Visitationen sker typisk efter en opstartssamtale, hvor både borgerens ønsker og
eventuelle pårørendes rolle indgår. Dagbehandling foregår som regel i grupper, fire gange om ugen, med sessioner på 3–4
timer over 12–16 uger. Tilbuddet er målrettet borgere med et behandlingsbehov, der kræver mere struktur og støtte end
ambulant behandling kan tilbyde. Al dagbehandling til borgere fra Albertslund Kommune købes hos eksterne kommunale
eller private leverandører.

 

Markant fald i antallet af borgere i dagbehandling i 2025
Nedenstående tabel viser antal visiterede borgere til hhv. dag- og døgnbehandling i de seneste 15 måneder. Fra slutningen
af 2024 har Albertslund Kommune oplevet et fald i både antallet af borgere, der søger og der visiteres til såvel døgn- som
dagbehandling. Denne udvikling skal ses i lyset af den anvendte Stepped Care-model, hvor behandlingsindsatsen tilpasses
den enkelte borgers behov og kompleksitet – med udgangspunkt i princippet om at tilbyde den mindst indgribende og
mest effektive behandling først. Albertslund Rusmiddelcenter har fra 2025 ændret i sin visitationspraksis til
døgnbehandling, hvilket har medført, at færre borgere bliver visiteret til døgnbehandling. Med faldet i antallet af borgere,



der visiteres til døgnbehandling, ses der derfor i forlængelse heraf også et fald i antallet af borgere, der visiteres til
dagbehandling. Døgnbehandling udgør det mest omfattende og ressourcekrævende behandlingstilbud.

Ovenstående graf viser, at Rusmiddelcenteret i 2025 har købt mellem 2 og 6 dagbehandlingspladser pr. måned og
maksimalt én døgnbehandlingsplads, hvilket samlet svarer til 4,5 helårspladser til dagbehandling og 0,3 til
døgnbehandling frem til oktober 2025.

Hvis det nuværende niveau fastholdes resten af året, vil det samlede køb af dagbehandlingspladser i 2025 svare til blot 4,4
helårspladser.

Forvaltningen vurderer, at der som minimum skal være 10 borgere i dagbehandling for at kunne etablere et fagligt og
økonomisk bæredygtigt tilbud. Det nuværende antal borgere i dagbehandling er derfor ikke tilstrækkeligt. Det vurderes
derfor, at den bedste økonomiske løsning for nuværende er at tilkøbe ekstern dagbehandling til de borger, der er i
målgruppen.

Årsager til faldet i borgere i dagbehandling
Forvaltningen vurderer, at faldet i antallet af borgere i dag- og døgnbehandling skyldes flere forskellige faktorer. De
væsentligste årsager antages at være:

Fald i antal borgere i målgruppen for dag- og døgnbehandling

Selvom der på landsplan fortsat ses en stigning i antallet af personer i rusmiddelbehandling, og selvom Albertslund
Kommune har en relativt høj andel af borgere i behandling (7,3 ud af 1.000 borgere i 2024), oplever Rusmiddelcenter
Albertslund en ændring i den lokale målgruppe. Konkret vurderes det, at færre borgere i 2025 i forhold til tidligere er i
målgruppen for dag- og døgnbehandling.

Det er forvaltningens vurdering, at det på nuværende tidspunkt er for tidligt at konkludere, om dette fald – som illustreret i
ovenstående graf – skyldes et midlertidigt udsving eller repræsenterer et mere varigt niveau. Forvaltningen har været i
dialog med Høje-Taastrup Kommune som tilsvarende Albertslund oplever en nedgang i efterspørgslen af dag- og til dels
døgnbehandling samtidig med en ændret visitationsproces. Udviklingen følges derfor tæt med henblik på at sikre, at
tilbuddene fortsat matcher borgernes behov.

 Skærpet visitationspraksis 

Visitationspraksis beror altid på en konkret og individuel vurdering af borgerens behov og den faglige vurdering af,
hvilket tilbud der er mest relevant. I 2025 har rusmiddelcenteret haft særlig opmærksomhed på at tydeliggøre, hvad dag-
og døgnbehandling hver især er gode til, og hvordan de forskellige behandlingstyper bedst anvendes i praksis.

Styrket ambulant indsats 

Albertslund Rusmiddelcenter har i begyndelsen af 2025 tilpasset visitationsprocessen, så borgeren nu i endnu højere grad
tildeles den behandler, hvor det faglige og relationelle match er bedst ift. at afdække borgerens problemer. Dette har været
med til at styrke den ambulante indsats, hvilket betyder, at flere borgere nu kan rummes i ambulante tilbud, som vurderes
at være relevante i forhold til deres behov.



Alle borgere modtager fortsat den behandling, der bedst matcher deres individuelle behov.

Samarbejde med Høje-Taastrup Kommune
Albertslund Kommune har en aftale med Høje-Taastrup Kommune om salg af pladser og har i den forbindelse haft dialog
med Høje-Taastrup om muligheden for at købe dagbehandlingspladser, hvis Albertslund Rusmiddelcenter etablerer et
dagbehandlingstilbud.

Forvaltningen understreger dog, at salg af dagbehandlingspladser til Høje-Taastrup ikke i sig selv vil medføre en
besparelse for Albertslund Kommune. En eventuel besparelse ved at etablere dagbehandling afhænger alene af, om
kommunens egne borgere kan tilbydes et billigere og potentielt mere effektivt dagbehandlingstilbud – fx med kortere
varighed. På nuværende tidspunkt, med det lave antal borgere vurderes det ikke at være økonomisk bæredygtigt.

Kommunens vision og politikker

Albertslund Kommunes Sundhedspolitik 2024–2026 tydeliggør kommunens centrale rolle i det samlede sundhedsvæsen –
med et særligt ansvar for at fremme sundhed og forebygge sygdom. I den sammenhæng er det afgørende, at borgere med
rusmiddelproblematikker har adgang til en målrettet og professionel behandlingsindsats, som bidrager til øget trivsel,
lighed i sundhed og social bæredygtighed.

Økonomi

Det oprindelige budgetforslag for etablering af dagbehandling i Rusmiddelcenter Albertslund byggede på en forventning
om ansættelse af én fuldtidsmedarbejder med en årlig udgift på ca. 500.000 kr. Samtidig blev der estimeret en årlig
mindreudgift på 1,5 mio. kr. ved fuld implementering og en kapacitet på 15 helårsborgere i dagbehandling. Samlet set
blev der således forudsat en potentiel årlig besparelse på 1 mio. kr.

Det nuværende aktivitetsniveau i dagbehandlingen giver imidlertid ikke grundlag for at realisere forslaget om etablering
af dagbehandling. På den baggrund har forvaltningen allerede foreslået en teknisk korrektion i budgettet for 2026, hvor
både bevillingen til medarbejderansættelse og den forventede besparelse annulleres.

Lovgrundlag

Lov om social behandling af stofmisbrugere (Serviceloven § 101).

Borgerperspektiv

Borgerne modtager fortsat relevant behandling, og der foretages løbende en individuel og konkret vurdering af den
enkelte borgers aktuelle behov.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

(Ø) undlod. 

Tina Bodholdt-Nielsen (O) deltog ikke i mødet. 



Punkt 4: SSU - Orientering om socialfagligt tilsyn i Albertslund
Rusmiddelcenter 2025

27.12.16-G00-1-25

Sagsgang
 

 BSU BUS EBU KFU MBU BY SSU ÆU ØU KB

Orientering       X    

Indstilling           

Beslutning           

Supplerende
sagsfremstilling           

 

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,
1. at det uanmeldte tilsyn på Albertslund Rusmiddelcenter tages til efterretning og
2. at det fremlagte initiativ i Albertslund Rusmiddelcenter som følge af tilsynet tages til efterretning.

Resumé

Socialtilsynet har udført et uanmeldt tilsyn i Albertslund Rusmiddelcenter i juni 2025. Tilsynsrapporten er nu
offentliggjort og Social- & Sundhedsudvalget orienteres om resultaterne.

Socialtilsynet konkluderer at Albertslund Rusmiddelcenter har den fornødne kvalitet og fortsat er godkendt. Socialtilsynet
påpeger dog også udfordringer med de fysiske rammer, idet der er meget lydt mellem samtalerummene.

Sagsfremstilling

Albertslund Rusmiddelcenter har den fornødne kvalitet
Socialtilsynet har den 23. juni 2025 været på uanmeldt tilsynsbesøg i Albertslund Rusmiddelcenter. Tilsynets samlede
vurdering er, at Albertslund Rusmiddelcenter har den fornødne kvalitet og samlet set stadig opfylder betingelserne for
godkendelse. Socialtilsynet baserer vurderingen på deres besigtigelse af de fysiske rammer, data fra interview med og
observation af ledelse, medarbejdere og borgere og data i form af dokumentation samt oplysninger, der er tilgængelige på
Tilbudsportalen.

Forvaltningen vurderer, at Socialtilsynets samlede konklusion understreger, at rusmiddelcenteret er veletableret og i høj
grad opfylder tilsynets kvalitetskrav.

Tilsynet fremhæver de fortsatte udfordringer med de fysiske rammer ift., at der er meget lydt imellem Rusmiddelcenterets
samtalerum. For nuværende håndterer Albertslund Rusmiddelcenter dette ved kun at benytte hvert andet samtalerum.
Dette sikrer, at tavshedspligten kan overholdes, og borgere føle sig trygge i behandlingen.

Siden tilsynet har forvaltningen iværksat:

Opsætning af akustikplader, som forbedrer akustikken i samtalerummene
At der arbejdes på at få bedre lydisolering af samtalerummene

Tre fokuspunkter i det uanmeldte tilsyn
Socialtilsynet er tilrettelagt, så de over tid belyser syv forskellige temaer samt økonomi.



Socialtilsynet har ved dette tilsyn haft fokus på følgende tre temaer: Sundhed og trivsel, organisation og ledelse samt
fysiske rammer. De øvrige fire temaer der fremgår i tilsynsrapporten stammer fra tidligere tilsynsbesøg, og er ikke blevet
vurderet ved dette tilsyn i juni 2025.

Alle temaer vurderes ud fra tilsynets kvalitetsmodel, hvor temaer bedømmes på en skal fra ”i meget lav grad opfyldt” (1)
til ”i meget høj grad opfyldt (5).

I det følgende gennemgås tilsynsrapporten, med særskilt fokus på det uanmeldte tilsyns resultater af de tre udvalgte
temaer. Den samlede tilsynsrapport er vedlagt sagen som bilag.

Bedømmelse af sundhed og trivsel (score 4,7)
Socialtilsynet vurderer, at Albertslund Rusmiddelcenter understøtter borgernes selv- og medbestemmelse, deres fysiske og
mentale sundhed og trivsel og forebygger vold og overgreb. Socialtilsynet begrunder ovenstående med, at borgerne giver
udtryk for, at det er trygt at komme i tilbuddet, og at borgerne føler sig mødt med anerkendelse og respekt af kompetente
medarbejdere.

Socialtilsynet vurderer, at medarbejdergruppen har relevant social- og sundhedsfaglig uddannelse og erfaring med
målgruppen. Socialtilsynet bemærker, at Albertslund Rusmiddelcenter ikke har det som fast indarbejdet procedure ved
indskrivning, at borgere tilses af en sundhedsfaglig medarbejder, men blot tilbyder borger dette. Socialtilsynet mener, at
der hermed er en risiko for at borgerne ikke modtager relevante sundhedsydelser. Albertslund Rusmiddelcenter tilbyder
borgeren at blive tilset af en sundhedsfaglig medarbejder ved indskrivning, således som loven foreskriver.

Bedømmelse af Organisation og ledelse (score 4,3)
Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet har en kompetent ledelse, og at tilbuddets daglige drift varetages kompetent.
Socialtilsynet bemærker, at tilbudsleder er tiltrådt i første kvartal 2025 og har en klar plan for konsolidering af tilbuddet.
Ekstern supervision er blevet genetableret.

Bedømmelse fysiske rammer (score 3,0)
Socialtilsynet vurderer, at Albertslund Rusmiddelcenters lokaler i Vognporten delvist understøtter borgernes udvikling og
trivsel. Tilbuddet ligger centralt og er let tilgængeligt. De fysiske rammer fremstår åbne og indbydende. Der er lokaler til
både individuelle behandlingssamtaler og gruppebehandling.

Socialtilsynet påpeger dog, at lydisoleringen mellem samtalerummene er utilstrækkelig ift. at sikre tavshedspligten, idet
der er meget lydt imellem rummene.

 

Socialtilsynet udarbejder på baggrund af den samlede rapport et såkaldt spindelvæv, der giver et samlet overblik over
rapportens temaer. Fire af nedenstående temaer er bedømt ved det seneste tilsyn i 2024, mens der ved det aktuelle tema er
bedømt 3 temaer.



Kommunens vision og politikker

Det socialfaglige tilsyn er med til at understøtte arbejdet med forebyggelse, sundhedsfremme og reduktion af ulighed i
sundhed som er fokusområder i Albertslund Kommunes sundhedspolitik. Derudover understøtter indsatsen
Fællesskabspolitikken, hvor det fremhæves, at alle borgere – uanset livssituation – skal opleve at blive set og støttet. Et
lokalt rusmiddelcenter er centralt i denne ambition, da det sikrer hjælp tæt på borgernes hverdag.

Økonomi

Socialtilsynet udfører tilsyn med økonomi i et senere selvstændigt tilsyn.

Lovgrundlag

Lov om socialtilsyn.

Borgerperspektiv

Socialtilsynet fremhæver i tilsynsrapporten, at Albertslund Rusmiddelcenter sikrer borgernes selv- og medbestemmelse.
At borgerne inddrages systematisk i de individuelle mål for behandlingen. Tilbuddet støtter endvidere borgerne i, at indgå
i sociale relationer og leve et så selvstændigt liv som muligt.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Tina Bodholdt-Nielsen (O) deltog ikke i mødet. 

Bilag

Tilsyn juni 2025



Punkt 5: SSU/ÆU/ØU/KB - Beslutning om ny model for uddeling af midler
til forebyggende og aktiverende tilbud under serviceloven og ældreloven.

27.34.15-G01-1-25

Sagsgang
 

 BSU BUS EBU KFU MBU BY SSU ÆU ØU KB

Orientering           

Indstilling       x x x  

Beslutning          x

Supplerende
sagsfremstilling           

 

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,
1. at opdele midlerne fra servicelovens §§ 18 og 79 til også at omfatte ældrelovens §§ 6 og 7,
2. at opdele § 79-midlerne med en vægtning på 20% til § 79 og 80% til § 6,
3. at opdele § 18-midlerne med en vægtning på 75% til § 18 og 25% til § 7,
4. at scenarie 1 godkendes som grundlag for uddelingen af midler under ældrelovens §§ 6 og 7 samt servicelovens §§ 18
og 79 og
5. at forvaltningen fortsat delegeres bemyndigelse til at tildele midler på §§ 79, 18, 7 og 6 herunder at omplacere
ansøgning til relevant pulje, såfremt ansøgningen er indsendt til pulje, som ikke stemmer overens med formålet for den
beskrevne pulje.

Resumé

Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til fordeling af midler til forebyggende og aktiverende tilbud samt støtte til
frivillige sociale foreninger under serviceloven og ældreloven. Anledning til fornyet stillingtagen til puljerne udspringer af
implementeringen af ældreloven, der trådte i kraft 1. juli 2025. Loven viderefører intentionerne fra serviceloven §§18 og
79 til ældrelovens §§ 6 og 7 for borgere over 67 år.

Forvaltningen anbefaler én samlet årlig ansøgningsrunde, koordineret af en tværfaglig arbejdsgruppe samt at midlerne
fordeles mellem bestemmelserne ift. målgrupper og tidligere ansøgningsmønstre.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen skal træffe beslutning om model for bevilling af midler med forebyggende og aktiverende sigte
samt støtte af frivillige sociale foreninger.

Den 1. juli 2025 trådte en ny ældrelov i kraft. Formålet med ældreloven er at skabe rammerne for en ældrepleje, der tager
udgangspunkt i den enkelte borgers livssituation og behov.

Med indførelsen af ældreloven introduceres nye lovgivningsbestemmelser på ældreområdet, jf. §§ 6 og 7, hvor
kommunen enten kan etablere aktiviteter eller yde tilskud til aktiviteter. Hvor servicelovens §§ 18 og 79 hidtil har
reguleret sociale indsatser bredt, herunder for ældre, er ældreloven målrettet borgere med ældrebehov, og kan – afhængigt
af konkret vurdering – også anvendes for borgere under 67 år. §§ 6 og 7 viderefører således intentionerne fra serviceloven
§§ 18 og 79 for borgere på 67 år og derover (med visse undtagelser for borgere under 67 år).

Albertslund Kommune kan efter § 6 i ældreloven iværksætte eller give tilskud til generelle tilbud med aktiverende og
forebyggende sigte for borgere i Albertslund - tilsvarende med den nuværende § 79 i serviceloven. De generelle



aktiverende tilbud bør bidrage til at forebygge forværring og sikre vedligeholdelse af borgernes helbredstilstand og trivsel
i øvrigt.
En kan-bestemmelse betyder, at kommunalbestyrelsen kan beslutte at fastsætte rammer og afsætte midler i lighed med §
79 på socialområdet.

Ældrelovens § 7 viderefører intentionerne fra servicelovens § 18. Bestemmelsen fastholder kommunens forpligtelse til at
støtte frivilligt socialt arbejde gennem samarbejde med relevante organisationer og foreninger, dog med den forskel, at § 7
omfatter borgere, der er opnået folkepensionsalderen. Som en skal-bestemmelse betyder det, at kommunalbestyrelsen skal
fastsætte rammer og afsætte midler til frivilligt arbejde på ældreområdet, i lighed med § 18 på socialområdet.

Der ydes i dag tilskud under § 79 på 187.000 kr. og under § 18 for 404.000 kr. Lovgivningen fastsætter ikke en øvre
grænse for beløbenes størrelse.

Forvaltningen anbefaler at opdele midlerne fra servicelovens §§ 18 og 79 til også at omfatte ældrelovens §§ 6 og 7. Denne
omprioritering sikrer, at de borgere og foreninger, der i dag modtager støtte, fortsat vil være omfattet af tilskudsordninger
fremadrettet. Dette understøtter kommunens vision om et værdigt og aktivt ældreliv og harmonerer med intentionerne i
den kommende folkesundhedslov.

To scenarier for organiseringen af ansøgninger 
Med fire tilskudsordninger til rådighed er det væsentligt, at have fokus på, hvordan ansøgningsprocessen håndteres mest
smidigt for borgerne i praksis. Forvaltningen fremlægger her to scenarier for organiseringen af ansøgningsrunder, der gør
det nemmere for borgerne og letter den administrative behandling. Forvaltningen anbefaler scenarie 1.

Scenarie 1: Én samlet ansøgningsrunde

I scenarie 1 ansøges der én gang om året for alle fire puljer, hvilket giver et samlet overblik over alle ansøgere og vil
skabe et mere ensartet vurderingsgrundlag. Det fremmer en retfærdig og gennemsigtig fordeling af midlerne til
borgerne. I dette scenarie vil borgerne/foreningerne skulle planlægge et års aktiviteter. Det er forvaltningens indtryk at de
fleste tidligere ansøgere til § 79-midlerne har planlagt et år frem. For ansøgere til § 18-midlerne har de ansøgt i fire
ansøgningsrunder, så her har foreningerne planlagt i tre måneder frem.

Scenarie 2: To årlige ansøgningsrunder

I scenarie 2, vil der kunne ansøges i foråret og i efteråret. Det giver borgere og foreninger mulighed for at søge støtte på
flere tidspunkter. Modellen sikrer en løbende adgang til midler. Til gengæld øges den administrative kompleksitet og
udfordrer en fleksibel fordeling af tilskuddene både indenfor den enkelte pulje, men også mellem puljerne såfremt det
besluttes i retningslinjerne for tildeling at evt. overskydende midler fra en pulje kan overflyttes til anden pulje. Sag om
retningslinjerne vil tilgå fagudvalg, ØU og KB i det nye år. Midlerne vil således udloddes i etaper frem for ud fra et
samlet overblik.

På baggrund af en samlet vurdering anbefaler forvaltningen scenarie 1 med én samlet årlig ansøgningsrunde. Modellen
vurderes at give borgerne en mere enkel og gennemsigtig proces, hvor alle ansøgninger behandles samtidig. Det øger
oplevelsen af lige adgang til midlerne og mulighed for, at ansøgerne kan planlægge aktiviteter for hele året. Samtidig
giver det en mere effektiv anvendelse af kommunens administrative ressourcer, da det vil nedbringe administrationen og
øge overblikket over tildelingen af midlerne.

Fordeling af puljer 
Forvaltningen anbefaler at opdele § 79-midlerne, så 20% fastholdes til servicelovens bestemmelse, og 80% flyttes til den
nye § 6 i ældreloven. Dette forhold afspejler en erfaring og forsat forventning om, at hovedparten af aktiviteter og
initiativer fremadrettet vil være rettet mod tilbud, der falder under ældreloven. Her er det hovedsageligt
senior/pensionistklubber, der har søgt penge til aktiviteter for ældre.

Forvaltningen anbefaler, at midlerne under § 18 fordeles med 75% til aktiviteter, der hører under § 18, og 25% til
aktiviteter under § 7, da det afspejler de seneste års ansøgninger, hvor der er søgt til fællesskabende aktiviteter for borgere
i en udsat position. Det er både patientforeninger, boligforeninger, landsdækkende organisationer og lokale sociale
foreninger der har søgt § 18 midler i 2024.

Frist og ansøgning 
Ansøgningsrunden foreslås afviklet årligt den 1. oktober med udbetaling i januar i det efterfølgende år.

I 2025 har forvaltningen etableret en tværfaglig gruppe til behandling og vurdering af ansøgning for §§ 18, 79 og 17
(barnets lov). Forvaltning har gennem mange år administrativt uddelt puljemidler på §§ 18 og 79. Det har dog ikke været
muligt at fremsøge politisk beslutning om delegation til forvaltningen af bemyndigelse af tildeling. I anledningen af



implementering af ældrelovens §§ 6 og 7, hvor der her lægges op til godkendelse af ny model og senere retningslinjer,
anbefaler forvaltningen, at der i samme ombæring tages politisk stilling til at delegere bemyndigelse af tildeling af
midlerne med henblik på at forvaltningen fortsætter praksis som hidtil.

Såfremt indstillingen godkendes, vil den tværfaglige arbejdsgruppe bemyndiges til at varetage den samlede behandling af
indkomne ansøgninger under §§ 18, 79, 6 og 7. Arbejdsgruppen vil desuden få bemyndigelse til at omplacere ansøgninger
til den relevante paragraf, hvis ansøgningen er indsendt under en forkert bestemmelse samt at evt. overskydende midler
fra en pulje kan overflyttes til anden pulje.

Ved en samlet årlig behandling af alle ansøgninger får den tværfaglige arbejdsgruppe mulighed for at vurdere aktiviteter,
som potentielt falder ind under flere målgrupper eller paragraffer – eksempelvis indsatser rettet både mod borgere under
og over 67 år. I den forbindelse vil der blive lagt vægt på den primære målgruppe, som ansøgeren beskriver i
ansøgningsskemaet, og tildelingen af midler vil ske med afsæt heri. Dette sikrer et helhedsorienteret perspektiv og giver
mulighed for at koble ansøgere op på eksisterende indsatsområder og politikker. Samtidig sikrer det en ensartet
behandling for borgere og foreninger, så der ikke ydes støtte fra flere puljer til samme formål. Ansøgningerne indsendes
elektronisk via foreningsportalen.

Retningslinjerne for tildeling af §§ 6, 7, 18 og 79-midlerne vil blive sendt i høring hos Ældrerådet, Sundhedsrådet,
Udsatterådet og Handicaprådet i december 2025, og forventes derefter fremlagt til politisk beslutning i foråret 2026.

Kommunens vision og politikker

Implementeringen af §§ 6 og 7 i ældreloven vil være med til at udmønte nogle af målsætningerne i Albertslund
Kommunes Værdigheds- og ældrepolitik, herunder:

Aktiviteter til forebyggelse af ensomhed
Aktiviteter til at øge den enkeltes livskvalitet

Derudover vil uddeling af midlerne under ældrelovens §§ 6 og 7 være med til at bidrage til kommunens vision om at
styrke fællesskabet og skabe plads til kulturel deltagelse og socialt samvær. Det bidrager til en inkluderende by, hvor også
ældre har mulighed for at være en aktiv del af fællesskabet.

Økonomi

Såfremt forslag til fordeling af puljerne politisk godkendes, vil fordelingen af puljerne være som følgende. Midlerne
under servicelovens § 79 på 186.000 kr. (2025), deles i forholdet 20/80 og de 80% flyttes under ældrelovens § 6. Midlerne
under servicelovens § 18 på 404.000 kr. (2025), deles i forholdet 75/25 og de 25% flyttes under ældrelovens § 7.

 Formål Aldersgruppe Beløb i
2025

Foreslået
opdeling
2026**

§ 6 -
Ældreloven

Aktiverende og
forebyggende tilbud for
ældre

*67+  -  148.800 kr.

§ 7 -
Ældreloven

Støtte til frivilligt socialt
arbejde på ældreområdet

*67+  -  94.750
kr.***

§ 18 -
Serviceloven

Støtte til frivilligt socialt
arbejde

Under 67  404.000
kr.

 284.250
kr.***

§ 79 -
Serviceloven

Aktiverende og
forebyggende tilbud

Under 67  186.000
kr.

 37.200 kr.

*Undtagelser i Ældreloven kan gælde personer under folkepensionsalderen med tilsvarende plejebehov.
**Der er ikke taget højde for teknisk fremskrivning.
***Med budget 2026 blev det besluttet at reducere § 18-puljen med 25.000 kr. fra 2026 og vil blive fratrukket med
samme forhold (20/80).

Lovgrundlag



§§ 6 og 7 i ældreloven samt §§ 18 og 79 i serviceloven.

Borgerperspektiv

Puljerne under servicelovens §§ 18 og 79 samt ældrelovens §§ 6 og 7 bidrager til at styrke det lokale velfærdssamfund.
Midlerne understøtter indsatser, der skaber værdi for borgerne gennem forebyggelse, fællesskab og trivsel — særligt
blandt ældre og sårbare grupper. Samtidig fremmer puljerne et tættere samarbejde mellem kommunen og civilsamfundet,
herunder frivillige foreninger og organisationer. Dette er afgørende for at udvikle bæredygtige og borgernære løsninger,
der afspejler lokale behov og ressourcer.

Beslutning

Tiltrådte indstillingspunkterne 1-3 samt 5.

Indstillingspunkt 4 kunne ikke tiltrædes, udvalget tiltrådte scenarie 2 dvs. 2 ansøgningsrunder årligt. 

Tina Bodholdt-Nielsen (O) deltog ikke i mødet. 



Punkt 6: SSU - Beslutning om fordeling af puljen til sociale foreninger 2025
runde 2

27.00.00-A00-28-25

Sagsgang
 

 BSU BUS EBU KFU MBU BY SSU ÆU ØU KB

Orientering           

Indstilling       x  x  

Beslutning          x

Supplerende
sagsfremstilling           

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,
1. at Cykling uden alder bevilges 5.600 kr. og
2. at Frivilligcenter Albertslund bevilges 50.000 kr. 

Resumé

Social- og Sundhedsudvalget skal behandle de modtagne ansøgninger til anden runde af puljen til sociale foreninger. Der
er kommet to ansøgere fra henholdsvis Cykling uden alder og Frivilligcenter Albertslund.

Begge lever op til kriterierne, og forvaltningen anbefaler, at begge projekter støttes. 

Sagsfremstilling

Denne sag omhandler puljen til sociale foreninger - anden runde. 

Social- og Sundhedsudvalget skal behandle de modtagne ansøgninger og træffe beslutning om fordeling af midlerne. 

Formålet med puljen er at understøtte byens sociale foreninger, der løfter sociale opgaver i forhold til sårbare grupper,
herunder udsatte unge, ensomme ældre og borgere, der er ramt af sygdom eller på anden vis er udsatte.  

Forvaltningen har modtaget 2 ansøgere, der lever op til kriterierne for puljen. 

Ansøgningerne kan ses i fuld længde i vedhæftet bilag. 

Ansøgning 1: Cykling uden alder - Duffeltæpper
Ansøgt beløb: 5600 kr. 

I ansøgningen beskriver foreningen at:
"Vi søger om tilskud til 2 duffeltæpper til kørsel med beboere fra henholdsvis Humlehusene og Albertshøj. Tæpperne er
nogle ekstra tykke tæpper, der kan lynes op omkring passageren på rickshaws'ene. På den måde kan vi forlænge sæsonen,
da de ældre borgere ellers nemt kommer til at fryse. Hidtil har vi klaret os med sætte 5-liters eddikedunke fyldt med varmt
vand, ved deres fødder. Nu kunne vi godt tænke os at de ældre får varmen på hele kroppen når det er koldt!"

Hele ansøgningen kan ses i vedlagte bilag

Ansøgning 2 Frivilligcenter Albertslund - fortsat drift af Socialkompas
Ansøgt beløb: 50.000 kr. 



I ansøgningen skriver Frivilligcenter Albertslund blandt andet at:

"Midlerne vil primært blive anvendt til at fastholde de nuværende personaleressourcer og fortsat markedsføring at
Socialkompas i Albertslund."

Bevillingen vil bidrage til 
- En effektiv forankring: Ved at forlænge projektet kan vi fortsætte det nødvendige kommunikations og opsøgende arbejde
og dermed sikre en bredere og mere bæredygtig udbredelse af Socialkompas Albertslund blandt foreninger, borgere og
kommunalt ansatte. 
- Øget bæredygtighed: Ved at sikre en solid forankring vil Socialkompas blive en selvkørende platform, der kan drives på
et mere begrænset budget på lang sigt. 
- Maksimal effekt af investeringen: Den oprindelige bevilling til etablering vil skabe størst værdi, hvis platformen
forankres succesfuldt. En toårig periode minimerer risikoen for, at arbejdet fra 2025 går tabt. Vi frygter, at en for kort
etableringsfase vil resultere i en begrænset udbredelse og en manglende forankring i lokalsamfundet.

Frivilligcenterets primære arbejdsopgave med Socialkompas Albertslund er at fremhæve platformens værdi og potentiale
for både foreninger og brugere. Processen er tidskrævende og kræver vedvarende ressourcer. Vi ved fra tidligere
projekter, at en projektperiode på to eller flere år er afgørende for succes. Frivilligcenteret søgte i forbindelse med budget
2026 om en budgetudvidelse til at fortsætte arbejdet med Socialkompas, som ikke blev imødekommet.

Ansøgningen kan ses i fuld længde i vedlagte bilag. 

Frivilligcenter Albertslund fik i 2024 bevilliget 168.000 kr. til etablering af socialkompasset i Albertslund. i bevillingen
var der midler til 10 timers løn til et års ansættelse i Frivilligcenter Albertslund.   

Forvaltningen indstiller, at begge projektansøgninger bevilliges de ansøgte midler. 

Kommunens vision og politikker

Albertslund Kommunes overordnede vision om at skabe den bæredygtige by for børnene, det grønne og fællesskaber. Ved
fordelingen af puljen til sociale foreninger får foreningerne bedre muligheder for at skabe fællesskaber for og med flere
borgere. 

Økonomi

Puljen til sociale foreninger er i 2025 på 310.000 kr. af dem er der 275.000 kr. til uddeling til frivillige sociale foreninger.
De resterende 35.000 kr. fordeles til årets sociale priser, gevinstafgift og afholdelse af fejring af de frivillige i anledningen
af Frivillige Fredag 26. september 2025. 

Såfremt begge ansøgninger modtager fuld bevilling vil puljens rest udgøre 7.721 kr. 

Tidligere bevillinger
Overskud i Albertslund: 67.770 kr. (Forenings driftsomkostninger)

Frivilligcenter Albertslund: 112.800 kr. (Bisidning og økonomisk vejledning)

Fælles ansøgning/Overskud i Albertslund: 34.365 kr. (køkkeninventar - Kultur+)   

Frivillig Fredag og priser: 30.744 kr. 

Borgerperspektiv

Det er Albertslund foreningernes projektideer, der kan realiseres gennem midler fra puljen. Derved får borgere i
Albertslund gavn af indsatserne. 

Hvordan har puljen været kommunikeret ud
Der har været et opslag i Albertslundposten, samt på Albertslund Kommunes Facebook side. Derudover har forvaltningen
sendt mails ud til de foreninger tidligere har søgt.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.



Tina Bodholdt-Nielsen (O) deltog ikke i mødet. 

Bilag

Samlet ansøgninger



Punkt 7: SSU - Orientering om involvering af beboere i forbindelse med
flytning til nyt botilbud

27.57.00-P20-2-23

Sagsgang
 

 BSU BUS EBU KFU MBU BY SSU ÆU ØU KB

Orientering       X    

Indstilling           

Beslutning           

Supplerende
sagsfremstilling           

 

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,
1. at orienteringen tages til efterretning.

Resumé

Social- og Sundhedsudvalget modtager årligt en status på, hvordan beboerne i de to botilbud bliver involveret i processen
om et nyt botilbud på Skallerne.

Der er iværksat en række pædagogiske tiltag, der skal hjælpe beboerne i dagligdagen med at gøre den igangværende
proces, som mange finder både lang og uhåndgribelig, mere konkret og forståelig. Der er således etableret en tidslinje
med mærkedage og nedslag, og på beboermøder drøftes flytningen som et fast punkt. I foråret er de første tegninger af det
nye botilbud blevet drøftet og vist til både beboere og pårørende. Beboernes tilbagemeldinger og ønsker indgår i det
videre arbejde med projektet.

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget har den 6. februar 2024 besluttet, at Social- & Sundhedsudvalget skal modtage en årlig status på,
hvordan beboerne i de to botilbud Boligerne Herstedøster Sidevej (HØS) og Bofælleskabet Humlehusene (Humle) bliver
involverede i forbindelse med flytningen til et nyt botilbud på Skallerne.

Beboerne i botilbuddene
Beboerne i de to botilbud er voksne over 18 år med overvejende kognitive og psykiske funktionsnedsættelser. Det betyder
bl.a., at beboerne er meget konkrete i deres oplevelse af verden og kan have sværere ved at forstå mere abstrakte begreber
som fx tid og processer, der kan have mange på hinanden følgende delelementer og delprocesser. Personale og
projektledelse arbejder derfor hele tiden med at opdele processen i konkrete billeder og handlinger som vækker genklang
og forståelse. 

Dagligdagen
For beboerne går der lang tid, inden det nye botilbud står færdigt. Der går derfor en del år, hvor beboerne skal blive
boende i de to nuværende botilbud og følge processen. For at skabe forståelse og ejerskab til den proces, er der derfor
iværksat en række pædagogiske tiltag, som understøtter beboerne i dette.

Alle beboere har besøgt grunden på Skallerne, og nogle beboere kommer fortsat jævnligt, næsten dagligt, på Skallerne og
følger med i hvad der sker på grunden.



På begge botilbud er flytningen til nyt botilbud et fast punkt på beboermødet. Her taler beboerne om deres ønsker og
drømme for flytningen og den nye bolig. Nogle beboere forbereder sig ved at begynde at spare op til nye møbler og lign.

Der er derudover blevet lavet en tidslinje, som indeholder begivenheder som fx jul og sommerfest mv. Denne tidslinje
hjælper beboerne med at følge med i processen og forstå både den tid, der skal gå inden de skal flytte, og den tid, der er
gået.

Herudover svarer personalet på de spørgsmål, der dukker op i dagligdagen og orienterer beboerne, når der er nyt, som fx
da der var arkæologiske undersøgelser på Skallerne.

De første tegninger
I foråret, efter godkendelse af startredegørelsen, blev der afholdt beboermøder på både Boligerne Herstedøster Sidevej og
Bofællesskabet Humlehusene. På møderne blev de første tegninger af det overordnede koncept for det nye botilbud vist
og drøftet. Alle beboere fik et sæt tegninger selv, og store plakater af de viste tegninger blev hængt op på tidslinjerne i
fælleslokalerne. Der var fra beboerne stor interesse for tegningerne og mange spørgsmål til byggeriet - ikke mindst,
hvornår det er færdigt. Men beboerne giver også udtryk for konkrete ønsker til det nye botilbud og omgivelser, som tages
med i den videre skitseproces.

Ligeledes er der afholdt møde med pårørende fra både HØS og Humle. De pårørende var ligeledes meget interesserede og
nysgerrige, og ser ligesom deres pårørende frem til, at byggeriet står færdigt.

Kommunens vision og politikker

Albertslund Kommunes handicappolitik har tilgængelighed som omdrejningspunkt, social, digital og fysisk
tilgængelighed. I Albertslund ønsker vi, at alle har mulighed for at deltage uanset deres funktionsnedsættelse. Vi arbejder
derfor med at designe de aktiviteter og tilbud vi tilbyder og afholder, så alle har mulighed for at være med og komme til
orde.

Økonomi

Intet at bemærke.

Lovgrundlag

Intet at bemærke.

Borgerperspektiv

Borgere og deres pårørende skal hele vejen i processen opleve sig inddraget og godt oplyste.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Tina Bodholdt-Nielsen (O) deltog ikke i mødet. 



Punkt 8: EBU/BSU/SSU/ÆU/ØU/KB - Orientering om handleplaner for
arbejdet med borgerrådgiverens anbefalinger

00.01.00-P05-4-25

Sagsgang
 

 BSU BUS EBU KFU MBU BY SSU ÆU ØU KB

Orientering X  X    X x X X

Indstilling           

Beslutning           

Supplerende
sagsfremstilling           

 

Indstilling

Direktøren for By, kultur, Miljø & Beskæftigelse og direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,
1. at Kommunalbestyrelsen tager orientering om de igangsatte initiativer til efterretning.

Resumé

Borgerrådgiveren er i sin beretning for 2024/2025 kommet med anbefalinger til forvaltningen på baggrund af sine
observationer i denne beretningsperiode.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen blev ved temadrøftelse den 17. juni 2025 sag nr. 2 præsenteret for om borgerrådgiverens beretning
2024/2025 og godkendte samtidig beretning og indstilling om, at forvaltningen senest 1. oktober 2025 udarbejder
handleplaner for arbejdet med borgerrådgiverens anbefalinger.

Kommunalbestyrelsen bliver derfor orienteret om de igangsatte initiativer i de enkelte forvaltninger.

Forvaltningen orienterer samtidig om, at der er igangsat arbejde med at undersøge muligheden for at udvikle vores
nuværende It-system, så det bedre understøtter arbejdet med at behandle anmodninger om  aktindsigt. Forventningen er, at
der i indeværende år bliver igangsat konkrete initiativer, der kan understøtte arbejdet med aktindsigter.

Kommunens vision og politikker

Arbejdet med borgerrådgiverens anbefalinger understøtter det løbende arbejde som fremgår af kommunens forskellige
politikker om en ordentlig og effektiv borgerkontakt og meningsfuld dialog, bl.a. beskæftigelsespolitikken,
handicappolitikken, den sammenhængende børnepolitik og ældre- og værdighedspolitikken.

Økonomi

Intet at bemærke.

Lovgrundlag

Intet at bemærke.

Borgerperspektiv



Arbejdet med borgerrådgiverens anbefalinger understøtter det tillidsbaserede samarbejde mellem borger og forvaltning og
bidrager til det konstante fokus på at sikre borgerens retssikkerhed.

Historik

Beslutning fra Udvalget for Erhverv, Beskæftigelse og Uddannelsesinstitutioner, den 24. november 2025, punkt 6:

Tiltrådte indstillingen.

Resul Kücükakin (F) og Dogan Polat (A) deltog ikke på mødet.

Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget, den 26. november 2025, punkt 7:

Tiltrådte indstillingen.

Bodil Garde (Ø) deltog ikke under punktet.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Tina Bodholdt-Nielsen (O) deltog ikke i mødet. 

Bilag

Handleplan for Ældre, Sundhed & Social

Handleplan for Børn & Familie

Handelplan for Dagtilbud & Skole

Handleplan for Borger, Arbejdsmarked & Erhverv

Borgerrådgivers beretning-2024-25



Punkt 9: SSU/ÆU - Orientering om løsning på nødkalds- og
overfaldsalarmer i plejecentre og botilbud

85.11.00-G01-1-25

Sagsgang
 

 BSU BUS EBU KFU MBU BY SSU ÆU ØU KB

Orientering       x x   

Indstilling           

Beslutning           

Supplerende
sagsfremstilling           

 

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,
1. at orienteringen om løsning på nødkalds- og overfaldsalarmer i plejecentre og botilbud tages til efterretning.

Resumé

Forvaltningen har oplevet tekniske udfordringer med systemet til nødkalds- og overfaldsalarmer, som anvendes på
plejecentrene Albertshøj og Humlehusene samt botilbuddet Boligerne Herstedøstersidevej (HØS). Ældreudvalget blev
orienteret om sagen i efteråret 2024 og i april 2025. Ældreudvalget orienteres nu om indgåelse af kontrakt med samme
leverandør, som skal sikre en sikker løsning på sigt.

Sagsfremstilling

Plejecentrene Albertshøj og Humlehusene samt botilbuddet Boligerne Herstedøstersidevej (HØS) anvender et system
til nødkalds- og overfaldsalarmer. Især på kommunens plejecentre er nødkald kritiske. Hvis en beboer eksempelvis falder
og ikke kan rejse sig, kan de bruge nødkaldet til at tilkalde hjælp. Plejepersonalet modtager alarmen og kan hurtigt
komme til undsætning og vurdere beboerens tilstand. Hvis nødkaldet ikke virker, kan beboeren risikere at ligge uden
hjælp i lang tid, hvilket kan forværre deres tilstand. 

Nødkald inkluderer også, at personalet bliver kontaktet om natten, hvis en beboer forlader deres seng eller stue. Dette
sikrer, at personalet kan reagere hurtigt og forhindre potentielle farlige situationer. På botilbuddet er det et krav, at
personalet har adgang til overfaldsalarmer for at kunne kalde på hjælp ved overfald eller i situationer, hvor der er behov
for akut assistance hos en borger.

Ældreudvalget blev i efteråret 2024 orienteret om tekniske udfordringer med den daværende løsning. Ansvaret for de
tekniske udfordringer har alene ligget hos leverandøren og omhandler problemer med leverandørens app til alarmerne.
Forvaltningen har siden november 2024 været i tæt dialog med leverandøren om at finde en løsning på problemstillingen.

Implementering af midlertidig løsning har fungeret tilfredsstillende 
Ældreudvalget blev i april 2025 orienteret om, at forvaltningen i samarbejde med leverandøren implementerede en
midlertidig løsning med henblik på at afprøve løsningen i forhold til pålidelighed og brugertilfredshed. Hvis ikke
løsningen levede op til forventningen var målet en markedsafdækning og indkøb af nyt system.

Den midlertidige løsning har imidlertid vist sig at være pålidelig og let at anvende for medarbejdere og borgere i
hverdagen, hvorfor forvaltningen fortsætter med denne løsning for nu. Et nyindkøb vil ikke alene forudsætte
administrative ressourcer i forbindelse med en markedsafdækning og kontraktindgåelse, men dertil også forudsætte et
ekstra ressourceforbrug for medarbejderne, som skal tillære nye arbejdsgange og system.



Forlængelse af samarbejdet
Den nye løsning til nødkalds- og overfaldsalarmer er en fortsættelse af samarbejdet med den leverandør, som kommunen i
forvejen havde kontrakt med om nødkald. Kontrakten med den leverandør havde udløb den 31. august 2027, og der er nu
lavet en erstatningskontrakt, som har samme udløb.

Når denne kontrakt udløber, vil der ske et nyindkøb og i den forbindelse en markedsafdækning.

Kommunens vision og politikker

Ovenstående støtter op om Albertslund Kommunes vision i Ældre- og værdighedspolitikken om, at ældre borgere får
mulighed for at bevare et værdigt og meningsfuldt liv gennem bl.a. kvalitet, tværfaglighed og sammenhæng i plejen.
Kommunen har med politikken et ønske om at yde en særlig indsats, så det føles trygt, når en borger får hjælp fra den
kommunale ældrepleje og har en ambition om altid at tilbyde den bedst mulige pleje og omsorg for de ældre borgere.

Økonomi

Forvaltningen forventer ikke, at udgifterne til løsningen vil stige i 2026 sammenlignet med udgifterne i 2025.
Forvaltningen har desuden stillet krav til leverandøren om garanti for, at omkostninger til hardware ikke overstiger den
nuværende kontrakt. Det forventes dermed, at udgiften fortsat kan afholdes inden for rammen.

Lovgrundlag

Intet at bemærke.

Borgerperspektiv

Det er afgørende for borgere og medarbejdere, at nødkaldsløsningen fungerer, for at borgerne kan føle sig trygge i deres
bolig. Boligerne på et plejehjem er private boliger, og der vil ikke være personale i boligerne unødigt. Derfor er det
afgørende for borgerne, at de hurtigt og nemt kan komme i kontakt med personalet, hvis de skulle få brug for det.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Tina Bodholdt-Nielsen (O) deltog ikke i mødet. 



Punkt 10: SSU - Drøftelse af erfaringer med udvalgsarbejdet i den forgange
valgperiode (2022-2025)

00.22.00-G01-3-25

Sagsgang
 

 BSU BUS EBU KFU MBU BY SSU ÆU ØU KB

Orientering       X    

Indstilling           

Beslutning           

Supplerende
sagsfremstilling           

 

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,
1. at udvalget drøfter erfaringerne med udvalgsarbejdet og kommer med anbefalinger til introduktionen af det nye udvalg.

Resumé

Dette er Social- & Sundhedsudvalgets sidste møde i denne valgperiode. Forvaltningen ønsker derfor at evaluere
udvalgsarbejdet for at kunne give anbefalinger til justeringer fremadrettet, samt at sikre den bedst mulige introduktion til
det nye udvalg.

Sagsfremstilling

Social- og Sundhedsudvalget varetager det specialiserede voksensocialområde og sundhedsområdet. Forvaltningen
forsøger derfor at tilrettelægge arbejdet i udvalget, så der løbende er drøftelser indenfor begge emneområder.

Det er henholdsvis Serviceloven og Sundhedsloven, der er de primære lovgivninger på Social- & Sundhedsudvalgets
område.

I den forgangne udvalgsperiode er der truffet beslutning om en række nye politiske aftaler, herunder på hjemløseområdet
og samlet 10 års plan for psykiatri, rammeaftale om det specialiserede socialområde og aftale om en ny sundhedsreform.
Disse aftaler og reformer tegner spor ind i det nye udvalgs arbejde.

Til brug for planlægningen af de fremtidige udvalgsmøder fra 2026 og frem, bedes Social- & Sundhedsudvalget om at
evaluere form og indhold på møderne i den forgangne valgperiode.

Drøftelsespunkter
Udvalget bedes drøfte arbejdet i den forgangne valgperiode ud fra disse spørgsmål:

Hvad er særlig vigtigt at medtage i introduktionen til det nye udvalg, og hvordan kan introduktionen til området
forbedres?
Fungerer mødernes form med vekslen mellem besøg og møder med deltagelse af medarbejdere?
Tilbagemeldinger til og fra de forskellige råd - hvordan sikres det fremover?
Er antallet af sager til drøftelse og beslutning passende i forhold til tiden på mødet?
Føler udvalget sig tilstrækkeligt orienteret om resultater og indsatser?

Kommunens vision og politikker



Udvalget rummer følgende politikker:

Handicappolitikken
Sundhedspolitikken

Drøftelserne i udvalget skal tage deres udgangspunkt i disse.

Økonomi

Intet at bemærke.

Lovgrundlag

Intet at bemærke.

Borgerperspektiv

Evalueringen skal understøtte at der, for borgerne kommer en rød tråd mellem det nuværende udvalgs arbejde og det
kommende udvalgs arbejde.
Udvalget drøfter, hvordan der sikres god politisk deltagelse og opbakning i samarbejdet med råd, nævn og byens
civilsamfund og om der f.eks. er behov for at formalisere samarbejdet ved at invitere råd og nævn en gang årligt. 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet det bl.a. anbefales at:

Besøg i driften gentages i løbet af valgperioden
Der gives længere tid til temadrøftelser
Det gøres meget tydeligt, hvis møderne rykkes til andre adresser eller tidspunkter
Der skal være en opmærksomhed på, at sundhed kommer til at vedrøre alle aldersgrupper
Der er et ønske om at få en tættere forbindelse mellem de politiske fagudvalg og råd og nævn

Tina Bodholdt-Nilesen (O) deltog ikke i mødet. 

Bilag

2022 Ældre & Social



Punkt 11: SSU - Orientering fra forpersonen

00.01.00-P35-14-24

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller, 
1. at orienteringerne tages til efterretning. 

Sagsfremstilling

A. Orientering fra medlemmerne af rådene, som sidder i udvalget.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Tina Bodholdt-Nielsen (O) deltog ikke på mødet. 



Punkt 12: SSU - Orientering fra Børn, Sundhed & Velfærd

00.01.00-P35-14-24

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller, 
1. at orienteringerne tages til efterretning. 

Sagsfremstilling

A. Orientering om udbud af omsorgssystem.
B. Status på flytningen af det åbne Aktivitets- og Træningstilbud.
C. Svar til kommunalbestyrelsesmedlem Helge Bo Jensen (Ø) om tvungen pasningsorlov.
D. Ny model for finansiering af frivilligcentre i Danmark. 
E. Svar til kommunalbestyrelsesmedlem Paw Østergaard Jensen (A) om borgersag.
F. Konsekvenser af kontanthjælpsreformen for borgernes forsørgelse og boligsituation. 
G. Svar til kommunalbestyrelsesmedlem Paw Østergaard Jensen (A) om sukkersyge censor.
H. Svar til kommunalbestyrelsesmedlem Helge Bo Jensen (Ø) vedr. huslejeniveau i Hjulet. 
I. Status på borgersag. 
J. Økonomirapport 3. 
K. Mundtlig orientering om status på sagsbehandlingstider/frister på hjælpemiddelområdet. 
L. Svar til kommunalbestyrelsesmedlem Paw Østergaard Jensen (A) om borgersag. 

Borgerperspektiv

Nogle af bilagene er fortrolige, da det omhandler borgersager og udbudsforretning. 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Tina Bodholdt-Nielsen (O) deltog ikke på mødet. 

Bilag

B. Status Aktivitetscenter

D. Ny finansieringsmodel frivilligcentre

F. Konsekvenser kontanthjælpsreformen

G. Svar om sukkersyge sensor

H. Svar om husleje i Hjulet

J. ØR3



Punkt 13: SSU - Eventuelt

00.01.00-P35-14-24

Beslutning

Intet.

Tina Bodholdt-Nielsen (O) deltog ikke på mødet. 



Punkt 14: Underskriftsblad

00.01.00-P35-14-24

Indstilling

Forpersonen indstiller, 
1. at protokol og deltagelse i mødet godkendes via det digitale underskriftsblad.

Sagsfremstilling

Der godkendes digitalt ved mødets afslutning.

 

Medlemmer af Social- og Sundhedsudvalget

Forperson Paw Østergaard Jensen (A)

Dogan Polat (A)

Akhlaq Ahmad (A)

Billal Zahoor (løsgænger)

Tina Bodholdt- Nielsen (O)

Helge Bo Jensen (Ø)

Tina Messaoudi (F)

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Tina Bodholdt-Nielsen (O) deltog ikke på mødet. 
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